
Statutární město Brno 
Doručeno: 26.10.2022 
MMB/0527986/2022 
listy: pfilohy:6 

dr'uh: li/sv: 

Návrh na pořízení změny Územního plánu města B 
postupem pořízení 

Ill 11111111 111 1111 11 111\1111 \11111111 111111111 111111 
mmbles83282C07 

Návrh je zpracován v rozsahu ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územnfm plánován/ a stavebním fádu (s/avebnf 

zálwn), ve znění pozdějších pfedpisů 

Vážená paní primátorko, 

Vážoná paní vedoucí, 

Dovolujeme si vaším prostřednictvím požádat zastupitelstvo statutárního města Brna, aby rozhodlo o 
zahájení pořizování změny ÚP Brna zkráceným postupem podle ust. § SSa zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, spočívající 
v prověření možnosti využití pozemků pro smíšenou funkci zahrnující velkoobchod, administrativu a 
bydlení, dále rozšíření návrhových smíšených ploch na pozemky ve stabilizovaných plochách 
pracovních aktivit a dále prověření navýšení intenzity využití území na pozemcích v k.ú. Ponava 
[611379), p.č.: 5S2/16, 563/2, 564/9, 564/11, 564/41, 567/5, 567/7, 567/8, 567/9, 567/10 a k.ú. 
Královo Pole (611484] p.č. : 736/36, 3805/1, 3805/21 při ul. Sportovní; 

současně aby schválilo Obsah změny ÚP města Brna. 

a. Identifikační údaje podatele:

Ptáček - správa, a.s. 
Houškova 1198/4 
62400 Brno-Komín 
IČO: 27749231 
Zastoupená: 
Společnost zastupuje navenek kterýkoliv člen správní rady samostatně 

Oprávnění podat Návrh na předmětnou změnu ÚPmB dokládám: 
LV viz příloha č. la, lb a lc tohoto Návrhu 
plnou mocí k zastupování viz příloha č.ld tohoto Návrhu. 

b. Důvody pro pořízení změny ÚPmB

V plochách změny má podatel záměr vybudovat nové objekty pro velkoobchod a sklady, maloobchod, 
administrativní budovu správy společnosti a tento mix funkcí doplnit o bydlení. Správný mix funkcí a 
jeho uspořádání v ploše prověří aktuálně zadaná architektonická studie. 

Záměr se nachází při MÚK Sportovní-Porgesova, která je součástí velkého městského okruhu. Dle 
platného ÚPmB jsou plochy změny definovány jako návrhové smíšené plochy výroby a služeb (SV) 
s indexem podlažních ploch 2,0. Ve smíšených plochách výroby a služeb není možné realizovat žádnou 
formu bydlení (kromě služebního bytu). Proto podatel navrhuje změnu platného ÚPmB tak, aby bylo 
možné doplnit využití území také o bydlení. Bydlení bude situováno směrem k ulici Střední, kde již 
v současnosti vznikají rezidenční projekty. Ulice Střední propojuje území s parkem Lužánky. Především 
u parku je založena jako městská ulice nabízející kvalitní městské prostředí. Směrem na sever se
urbanistická struktura rozpadá především v souvislosti se zanedbanými výrobními areály. Do budoucna

1 

D 

I ) 

' 

' ;· � ) . .....,.B50/22


































